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om et beredskabssystem -  dem, der skal gribe 
ind -  er noget, der nødvendigvis skal lovgives 
om, eller om det er noget, der skal etableres 
uden for Folketinget, det mener vi er en diskus- 
sion værd, for vi mener ikke, at staten til enhver 
tid skal være forpligtet til at træde ind i en hvil- 
ken som helst handel, men at det skal være 
dem, der driver virksomheder, og investorerne 
udenfor, der først og fremmest skal ind i den. 
Men altså et varslingssystem og en beredskabs- 
plan, og så må vi se, hvordan det mest hensigts- 
mæssigt kan udformes. Det vil sige hverken ja 
eller nej til beredskabsplan gennem lovgivning, 
men ja til lovgivning om en varslingstjeneste. 

(Kort bemærkning). 

Larsen-Ledet (RV): 
Jeg kan ikke på nuværende tidspunkt sige 

noget som helst til hr. Jørn Jespersen om, hvad 
retning vi tænker i fra radikal side. Det er præ- 
cis, som jeg sagde i mit indlæg: vi er ikke færdi- 
ge med at undersøge de ting. 

Så er det mægtig flot af hr. Jørn Jespersen at 
stå og ligesom ironisere over, at vi ikke passer 
vores ting. Den dag, vi er 27 medlemmer i vores 
gruppe, er jeg ganske overbevist om, at vi også 
kan overkomme noget mere, end 11 mand kan, 
der skal overkomme det samme, som 27 men- 
nesker skal kunne i en anden gruppe. Det kan 
det godt være lærerigt at registrere. 

(Kort bemærkning). 

Jørn Jespersen (SF): 
Jeg håber da, vi får en klarere melding i den 

foreliggende sag, før Det Radikale Venstre får 
27 medlemmer herinde. 

Det, jeg bare håbede man kunne få lidt at vi- 
de om nu, var, om Det Radikale Venstre mente, 
at der var tale om et problem her, og om man 
eventuelt kunne forestille sig, at Det Radikale 
Venstre ville være med til lovgivningsmæssigt 
at vedtage en varslingstjeneste, sådan at man 
fik en mulighed for fra medarbejderside og fra 
det offentliges side at overveje hensigtsmæssig- 
heden af en bestemt investering. 

Det er jo temmelig afgørende, hvad Det Ra- 
dikale Venstre mener i denne sag, fordi det nu 
er helt tydeligt, at der er flertal for det, hvis Det 
Radikale Venstre kunne tænkes eventuelt på et 
tidspunkt i indeværende folketingssamling at 
være positiv over for det. 

(Kort bemærkning). 

Preben Møller Hansen (FK): 
Jeg vil gerne spørge industriministeren, om 

det ikke vil være i strid med EF-reglerne at gen- 
nemføre et lovforslag af den beskaffenhed, idet 
det jo vil virke konkurrenceforvridende. Samti- 
dig vil det give nationalstaten Danmark en for- 
trinsstilling frem for den liberalisering, der 
egentlig begrunder EF. 

Jeg vil også godt spørge, om det er muligt at 
gennemføre den idé, som hr. Bjørn Westh fra 
Socialdemokratiet fremlægger, nemlig et vars- 
lingssystem. Ville det være i overensstemmelse 
med EF's målsætning? 

(Kort bemærkning). 

Larsen-Ledet (RV): 
Jeg vil gerne sige til hr. Jørn Jespersen, at når 

vi har de ting på bordet, så skal hr. Jørn Jesper- 
sen og Folketinget nok få besked om, i hvad ret- 
ning vores tanker går. 

Vi har ikke nok viden i øjeblikket til, at vi 
kan angive en bestemt retning, og vi skal ikke 
sælge vores skind her, før bjørnen er skudt. Vi 
har ikke noget at prange med i den forstand. 

Vi vil have det sådan, at vi kan stå inde for 
det, vi foreslår, og vi vil ikke bare stå her for at 
sige, at så er der et flertal. Vi vil selv kunne gå 
ind for det 100 pet., hvis der skal foretages no- 
gen ændringer og der skal opstilles nogle nye 
regler. Og det skal vi have mere viden om, end 
vi har i øjeblikket, og det skal vi have undersøgt 
nærmere. 

Industriministeren (Nils Wilhjelm): 
Lad mig sige kort til hr. Preben Møller Han- 

sen, at det er meget vanskeligt at tage stilling til 
lovmedholdeligheden i EF-forstand af et for- 
slag, som ikke er et lovforslag. Det, det drejer 
sig om her, er et forslag til folketingsbeslutning, 
og det er noget helt andet. Der er nogle tilken- 
degivelser i dette, men det har ikke en konkret 
udformning, sådan at jeg ville være i stand til at 
sige, hvorvidt det var fuldstændig acceptabelt 
efter de forpligtelser, vi har i henseende til EF. 

Med hensyn til et varslingssystem tror jeg ik- 
ke, der er nogen problemer i det i relation til det 
europæiske. 

Derimod vil jeg sige med hensyn til et vars- 
lingssystem, at jeg føler egentlig ikke, at der er 
noget større behov for det. Hvis vi tager de 


